
 

                        

                                       
 

          ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO CENTRAS 

Pakalnės g. 6A, LT-762993 Šiauliai, tel. (8 41) 525 983 

 

ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „BERŽELIS“ 

Lydos g. 4, LT-77165 Šiauliai, tel. (8 41) 523 39 21 

 

RESPUBLIKINĖS  PRIEŠMOKYKLINIO  UGDYMO  AMŽIAUS  VAIKŲ   

IR  MOKYTOJŲ  KONFERENCIJOS „STEAM  KITAIP“  NUOSTATAI 

 
 

STEAM užsiėmimuose vaikai  sprendžia realiame gyvenime iškylančias problemas,  iššūkius ir  

darbo rinkos poreikius. Kiekvienas darbas reikalauja ne tik matematikos, gamtos mokslų, menų, 

inžinerijos ar technologinių gebėjimų - asmenybės brandai reikalingos  įvairios kompetencijos. 

Pedagogams svarbu apgalvoti ugdymo proceso eigą ir iškelti aktualią problemą, kuri skatintų 

vaikus būti drąsiais, savarankiškais ir prisiimti atsakomybę. Būtina skatinti vaikų susidomėjimą, 

aktyvumą, kritinį mąstymą bendraujant ir bendradarbiaujant. Svarbu į ugdymo(si) procesą 

įsitraukti visiems vaikams bei tinkamai pasirengti mokymuisi mokykloje. STEAM koncepcijos 

taikymas ugdymo procese prisideda prie komunikavimo, kultūrinės, kūrybiškumo, pažinimo, 

skaitmeninės, socialinės ir emocinės kompetencijos ugdymo. 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Respublikinės priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikų ir mokytojų konferencijos 

„STEAM KITAIP“ (toliau Vaikų konferencija) nuostatai reglamentuoja vaikų 

konferencijos tikslus, uždavinius, dalyvius, konferencijos formą, konferencijos vykdymą, 

organizatorius ir koordinatorius, konferencijos vietą ir laiką, baigiamąsias nuostatas.  

2. Vaikų konferencija vyks 2024 m. sausio 16 d. 10.00 val., Lydos g. 4, Šiauliuose. 

3. Vaikų konferenciją organizuoja Šiaulių lopšelis - darželis „Berželis“. 

4. Į vaikų  konferenciją kviečiami dalyvauti priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytiniai ir juos 

ruošiantys pedagogai. 

5. Informacija apie vaikų konferenciją skelbiama Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ interneto 

svetainėje https://sldberzelis.lt/  

  

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Vaikų konferencijos tikslas – akcentuojant matematikos sritį kūrybiškai ir inovatyviai 

dalintis STEAM  ugdomųjų veiklų patirtimis bei patyriminiais atradimais.  

7. Uždaviniai: 

7.1. per matematikos kontekstą dalintis STEAM gerąją patirtimi priešmokyklinio ugdymo grupėse; 

7.2. gilinti priešmokyklinio amžiaus vaikų matematikos žinias, bei skatinti pasitikėjimą savo 

galiomis problemų sprendimo procese; 

https://sldberzelis.lt/


 

                        

7.3. ugdyti vaikų kūrybiškumą, gebėjimą meniškai, dalykiškai, įtaigiai ir originaliai pristatyti savo 

idėją;   

7.4. tobulinti priešmokyklinio amžiaus vaikų komunikavimo, pažinimo ir skaitmenines 

kompetencijas per projekto pristatymą. 

7.5. skatinti vaikų pasitikėjimą savimi bei savo galimybėmis  dalyvaujant konferencijoje ir 

pristatant pranešimą. 

7.6. puoselėti socialinę partnerystę, bei bendravimą ir bendradarbiavimą tarp ugdymo įstaigų. 

 

III. DALYVIAI 

 

8. Priešmokyklinės ugdymo grupės vaikai  (1-2 vaikai). 

9. Vaikus  ugdantys pedagogai (1 pedagogas).  

 

 

IV. ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

 

10 Vaikų konferencijos organizatorius – Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“, Lydos g. 4, 

Šiauliai, el. p. sld.berzelis@splius.lt. 

11. Vaikų konferencijos koordinatorė - Laura Zinkevičienė, Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ 

specialiosios grupės vyresnioji mokytoja, tel.: +37061381237, el. p. 

zinkevicienel@gmail.com  

Vaikų konferencijos vykdytojai: Šiaulių lopšelio – darželio „Berželis“ specialiosios grupės 

mokytoja Laima Pušinskienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja Aušra Paulauskienė, ikimokyklinio 

ugdymo mokytoja Auksė Budginienė, logopedė Zita Grinvaldienė; Šiaulių miesto savivaldybės 

Švietimo centro metodininkė Jolanta Kazanavičienė  el.p.  j.kazanaviciene@siauliai.lt  

 

12. Konferencijos dalyvių užpildytos anketos (žr. Priedas 1)  siunčiamos iki 2023 m. 

gruodžio 29 d. el. paštu: zinkevicienel@gmail.com Anketoje nurodytais elektroniniais 

paštais bus išsiųsta informacija dėl registracijos elektroninėje renginių registracijos 

sistemoje (registracija bus atidaryta 2024 m.) bei informacija dėl dalyvio mokesčio 

įmokos.  

13. Dalyvių skaičius ribotas. 

14. Vaikų konferencijoje pristatomas vaikų pranešimas (Microsoft PowerPoint, stendinis 

pranešimais, vaizdo įrašų rengyklė-filmas ir kt.). Pranešimo trukmė 5-7 min. 

15. Pranešimą pasirinkta tema ir forma pristato priešmokyklinio ugdymo ugdytiniai 

(rekomenduojamas skaičius - ne daugiau kaip 2 vaikai). 

16. Vaikų konferencijos dalyviai (vaikai) apdovanojami padėkos raštais.  

17. Pedagogai, parengę mokinius konferencijai ir užsiregistravę elektroninėje renginių 

registracijos sistemoje (registracija bus atidaryta 2024 m.), gaus Šiaulių m. savivaldybės 

Švietimo centro kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimus. 

 

V. VAIKŲ KONFERENCIJOS PROGRAMA 

         9.00  -   9.20  –  dalyvių registracija. 

         9.20  -   9.30  –  vaikų konferencijos „STEAM kitaip“ atidarymas. 

         9.30  - 10.45  –  dalyvių projektų pristatymai. 

       10.45 - 11.30  – kūrybinės dirbtuvės „Gyvoji matematika“ priešmokyklinio ugdymo                               

ugdytiniams  

       11.30  -  11.45  –  konferencijos uždarymas. 

mailto:sld.berzelis@splius.lt
mailto:zinkevicienel@gmail.com
mailto:j.kazanaviciene@siauliai.lt
mailto:zinkevicienel@gmail.com


 

                        

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Autorius, pateikdamas nuotraukas vaikų konferencijai, patvirtina, kad yra šios nuotraukos 

autorius ir yra gavęs joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti projektui. Už 

autorinių teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

19. Pateikdamas pranešimą vaikų konferencijai, autorius tampa konferencijos dalyviu. 

20. Organizatoriai turi teisę keisti ir pildyti konferencijos nuostatas (apie pakeitimus 

informuojant dalyvius). 

21. Dalyvavimas vaikų ir mokytojų konferencijoje reiškia dalyvių sutikimą, kad renginys būtų 

fotografuojamas, fotografuota medžiaga, būtų naudojama organizatorių internetinėje 

svetainėje ir (ar) kituose informavimo šaltiniuose siekiant informuoti apie konferencijos 

eigą ir rezultatus, konferencijos organizatorių veiklos viešinimo, žinomumo tikslu. 

_____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                        

1 priedas 

 

RESPUBLIKINĖS PRIEŠMOKYKLINIO  UGDYMO AMŽIAUS VAIKŲ  IR MOKYTOJŲ 

KONFERENCIJOS 

„ STEAM KITAIP“  

(2024-01-16) 

DALYVIO ANKETA 

 

Įstaigos pavadinimas  

Pranešimo tema  

Pranešėjo(-ų), t.y. (ugdytinio(-ių) 

vardas, pavardė 

 

Pranešimo forma  

Pedagogo  vardas, pavardė  

Pedagogo el. paštas  

 


